Российская  Федерация

СВОБОДНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
(восьмой созыв)
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.02.2024		                  № 9/105

г. Свободный

О проекте решения «О внесении
изменений и дополнений в Положение о
муниципальном жилищном контроле в
границах муниципального образования
«город Свободный», утвержденное
решением Свободненского городского
Совета народных депутатов № 200
от 23.12.2021 (ред. от 09.02.2023 № 267)»

Рассмотрев обращение главы города Свободного, руководствуясь Уставом муниципального образования «город Свободный», городской Совет народных депутатов

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять решение «О внесении изменений и дополнений в Положение о муниципальном жилищном контроле в границах муниципального образования «город Свободный», утвержденное решением Свободненского городского Совета народных депутатов № 200 от 23.12.2021 (ред. от 09.02.2023 № 267)».
2. Направить указанное решение главе города Свободного для подписания и официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]3. Контроль за исполнением указанного решения возложить на постоянную комиссию городского Совета народных депутатов по регламенту, законности, охране общественного порядка (А.А. Шипилова).
  4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель городского Совета                                                 Т.А. Музыченко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  «ГОРОД СВОБОДНЫЙ»

Р Е Ш Е Н И Е

«О внесении изменений и дополнений в Положение о муниципальном жилищном контроле в границах муниципального образования «город Свободный», утвержденное решением Свободненского городского Совета народных депутатов № 200 от 23.12.2021 (ред. от 09.02.2023 № 267)»

Принято городским Советом народных депутатов «08» февраля 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Свободны»

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле в границах муниципального образования «город Свободный», утвержденное решением Свободненского городского Совета № 200 от 23.12.2021 (ред. от 09.02.2023 № 267) следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 3.1 раздела 3 «Осуществление контрольных мероприятий и контрольных действий» дополнить абзацем следующего содержания:
«7) Более 5 случае в неделю вызовов ремонтных бригад для проведения работ по устранению неисправностей общего имущества в многоквартирном доме, находящимся в управлении контролируемого лица, по информации Единой дежурной диспетчерской службы управления ГО и ЧС города Свободного».
2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в печатных средствах массовой информации.

Глава города Свободного                                                         В.А. Константинов

08.02.2024
№ 35